
1 

 P.F. 
D.D.S. 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 
DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità 

Generale dello Stato; 

VISTO il Decreto Legislativo del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva 

il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 

Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 8 lettera e), concernente le funzioni 

dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, che reca disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall'art. 98, 

comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 2444 del 5 dicembre 2023, con il quale è stato 

attribuito l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio S05 “Tesoro” al Dott. Riccardo 

Giammanco in posizione di comando ai sensi dell’art. 21 comma 2 della L.R. 15 aprile 

2021 n. 9, come modificato dall’art. 19 della L.R. 22 febbraio 2023 n. 2; 

VISTA la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 2, concernente l’approvazione del Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025-2027; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 2 del 16.01.2025, di approvazione del Documento 

Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale e perimetro sanitario; 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 307 del 17.07.2023 e n. 505 del 29.12.2023 

riguardanti “Modifiche organizzative dell’Amministrazione regionale”; 

VISTA la circolare dell’Assessore regionale per l’economia n. 15 del 17 ottobre 2023 relativa a 

“Gestione delle Entrate proprie della Regione siciliana a seguito dell’attivazione del 

servizio di tesoreria. Prime indicazioni”; 

VISTA la Circolare n. 23 del 28.07.2025 relativa alle “Disposizioni operative per la corretta 

gestione amministrativo-contabile – Ciclo delle Entrate – Accertamento – Attività di 

regolarizzazione contabile delle Entrate e di monitoraggio dei Sospesi; 

CONSIDERATO che nella gestione entrate del sistema contabile regione siciliana SCORE, fra i 

sospesi di entrata da regolarizzare risultano i seguenti sospesi: 

 

 

N. 

sospeso 
data 

Importo 

euro 
causale versante 

5779 10/01/25 1.982,19 

TESUN-interessi-enti-

2024-15469 INTERESSI 

PROVVISORI DI T.U.ex 

305982 

Banca d'Italia Servizio 

Tesoreria dello Stato 

5777 10/01/25 574,63 

TESUN-interessi-enti-

2024-15476 INTERESSI 

PROVVISORI DI T.U.ex 

306694 

Banca d'Italia Servizio 

Tesoreria dello Stato 

fdimartino
Font monospazio
4560

fdimartino
Font monospazio
2633



2 

 

 

 

 

RITENUTO pertanto, ai fini della regolarizzazione dei sopracitati sospesi di entrata, di dovere 

accertare, sul capitolo di entrata 2619 capo 10° del bilancio della Regione siciliana 

Interessi attivi sui conti correnti della Tesoreria Unica E.3.03.03.03.001 in c/competenza 

esercizio finanziario 2025 la somma di euro 2.556,82 

RITENUTO di dovere provvedere, ad avvenuta validazione del provvedimento di accertamento da 

parte della Ragioneria Centrale, alla regolarizzazione dei sospesi di entrata n. 5779 e n. 

5777 del 10/01/25 e alla conseguente emissione delle relative reversali di incasso; 

 

D E C R E T A 
 

ARTICOLO 1 

Per le finalità esposte in premessa, nell’esercizio finanziario 2025 in c/competenza è accertata al capo 

10° del bilancio della Regione siciliana – capitolo 2619 “Interessi attivi sui conti correnti della 

Tesoreria Unica” E.3.03.03.03.001 la somma di euro 2.556,82                                                                      

 

  ARTICOLO  2                                       

Alla regolarizzazione dei sospesi di entrata n. 5779 e n. 5777 del 10/01/2025 ed alla conseguente 

emissione delle relative reversali di incasso si provvederà ad avvenuta validazione del presente 

provvedimento di accertamento. 

 

ARTICOLO  3 
Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

dell’Economia per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15aprile 2021 n. 

9, previa pubblicazione ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, e s.m.i. 

 
 

                 Palermo, 

 

 
                                                                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                 Riccardo Giammanco 

 

                  F.TO 
  L'Istruttore Direttivo       

   Concetta Carruba Toscano 

           

fdimartino
Font monospazio
11/12/2025


		2025-11-11T00:24:10+0100
	RICCARDO GIAMMANCO




